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[Korsgaard.] 
forslaget. Denne Tilføjelse gaar netop ud 
paa, at Tildelingen af fremmed Korn ikke 
har været større, end at man kan antage, at 
Hjemmekornet kan opnaa den Pris, som 
er Kornlovens Forudsætning. Det fore- 
kommer mig en Smule illoyalt, .. at Mini- 
steren helt ser bort fra denne Bestemmelse, 
som jo er væsentlig og i høj Grad har bidra- 
get til, at det var muligt at opnaa Enighed i 
Landbokommissionen om hele Indstillingen. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Holstein har Ordet for en kort Bemærk- 
ning. 

. Holstein: Den højtærede Landbrugs- 
minister drager Sammenligning mellem Pri- 
serne paa Landbrugets Produkter nu og 
nogle af de laveste Bundkris epriser, vi i 
de forløbne Aar har haft for Landbrugets 
Produkter. Det vilde jo være meget be- 
klageligt, hvis vi 4 Aar i Træk til Trods for, 
at  der har været talt saa meget her og for- 
melt ogsaa handlet saa meget til Fordel for 
Landbruget, stadig var blevet staaende ved 
de daarligste Priser, Landbruget har haft 
paa sine Produkter. Men den højtærede 
Landbrugsminister maa ikke glemme, at 
disse Forandringer Gang paa Gang har vist 
sig at være Konjunkturfænomener. Vi har 
i to Trontaler om ikke i 3, ved Rigsdagens 
Aabning i Oktober Maaned, hørt den højt- 
ærede Statsminister paaberaabe sig, at nu 
var der jo Lysning, nu var Priserne bedre 
for Landbruget, men saa varede det kun 
nogle Maaneder, saa faldt de igen, og saa 
var vi lige vidt. Jeg tror ikke, den Højtærede 
Landbrugsminister med Rette paa disse 
Priser kan bygge et Lyssyn med Hensyn til 
Landbrugets Fremtidsvilkaar. Jeg tror det 
saa meget mindre, som det _ jo er 4dé, om 
ikke 5te Kriseaar, vi er inde i, og jo længere 
Sygdomstilstanden varer, jo mere svækkes 
Patientens Modstandsevne. Jeg maa maaske 
i den Henseende have Lov til at nævne et 
symptomatisk Fænomen. Jeg er bekendt 
med Forholdene i en større Landbospare- 
kasse i en af Landets frugtbareste Egne, 
en af Landets bedst stillede Bondebefolk- 
ninger; dér er Indskuddene i Løbet af de 
sidste 4 Aar formindsket med ca. 400 000 
Kr., og en normal Omsætning paa 5 Millioner 
er formindsket med ca. 1 Million. Reser- 
verne er opbrugt, der er i Virkeligheden intet 
mere at disponere over for Sparekassens 
Ledelse. Jeg tror, dette er typisk for, hvor- 
ledes de økonomiske Forhold i Virkelig- 
heden er i Landbruget, og naar de er saa- 

dan her, hvordan er do saa ikke i Sønder- 
jylland og Jylland? 

Brorsen: Det er naturligvis rigtigt, 
hvad Landbrugsministeren udtalte, at Pri- 
serne i det sidste Aar er steget / noget, 
men med disse Udtalelser vil den højtærede 
Landbrugsminister vel ikke paastaa, at Ti- 
derne i Øj eblikket blot er nogenlunde for 
det danske Landbrug. Jeg tror nok, at 
Ministeriet netop i den allersidste Tid og for 
Resten gennem en 2홢3 Aar har faaet det 
ene Vidnesbyrd efter det andet om, at der 홢 , 
er Vanskeligheder derude, Vanskeligheder, 
som det har været vor Pligt herinde paa 
Rigsdagen sammen . med Regeringen at faa ' 
ændret bedre, end det er gjort. IJer er en 
Ting, jeg maa protestere imod, naar Land- 
brugsministeren fremsætter sine Tal og 
regner med Procenter. Jeg tvivler ikke om, 
at Tallene i og for sig er rigtige, men det, 
det kommer an paa, er naturligvis de virke- 
lige Priser, ikke Procenterne. Den højtærede 
Landbrugsminister fortalte, at Kød er 
steget med 50 pCt., først nævnte han 100 
pCt., fra 17 Øre kg for én vis bestemt Vare 
til 35 Øre i Løbet af nogle Aar, og nu skulde 
der paa ny være en Stigning, altsaa alt i alt 
en ret høj Procent. Naar Bybefolkningen; . 
i deres Aviser læser dette, maa de uvilkaar- 
ligt faa Indtryk af, at alle de Beklagelser, 
som kommer ude fra Landbruget, kan ikke 
passe. Af de Tal, Landbrugsministeren har 
fremsat i den danske Rigsdag, kan de se, at 
Priserne har været stærkt stigende i de 
senere Aar. For at blive ved Eksemplet med 
Kødet synes jeg, det havde været Landbrugs- 
ministerens Pligt at nævne, at for den Vare, 
som vi i 1934 fik 35 Øre for, og hvor der var 
Tale om en Stigning paa 100 pCt., var Prisen 
i 1914, hvor vi selvfølgelig havde meget 
mindre Udgifter end i Dag, 55 Øre. Se, det 
er et helt andet Billede, der kommer frem 
paa den Maade, og derfor synes jeg, 'at 
Landbrugsministeren gjorde noget forkert, 
naar han nævnte disse store Procenter i 
Stedet for at holde sig til de virkelige Tal. 
Men er Priserne steget noget, skulde det 
ogsaa være muligt at rette det, der er til- 
bage, og som skal rettes, og hvis der hos 
Regeringen var en Vilje til at gaa i Spidsen, 
var der Mulighed for at rette det i alt Fald 
saa godt, som vi er i Stand dertil; naturligvis 

. kan vi ikke. feje hele den Verdenskrise til 
Side, som udefra er kommet ind over os, 
men hvad vi i det hele taget magter, bør vi 
naturligvis gøre, og vi burde for længst 
have gjort det. :  ̂

Det er jo Kornspørgsmaalet, vi har til 


